
Přebor republiky U14 dívky

Místo konání: Hradec Králové

Termín konání: 9. - 12.4.2015

Předem mé zprávy bych chtěl říct, že uvádět zde seznam účastníků a výsledky 
považuji za zbytečné opisovat, protože jsou na internetových stránkách ČBF v 
kompletní podobě.

V letošním roce bych chtěl charakterizovat průběh turnaje komplexně a ne se 
zaměřovat na jednotlivá družstva.

Družstva praktikovala ve většině případů staženou osobní obranu a místy se objevily 
i určité druhy územní obrany. Velmi mi chybělo větší nasazení celoplošné obrany. 
Dalším nedostatkem byl také malý tlak na hráčku s míčem. Co se týká územní obrany
v této kategorii, tak si myslím, že by se s ní hráčky měly pomalu seznamovat, ale že 
by neměla být nosným obraným systémem jednotlivých družstev, což se ale na tomto 
MČR nedělo. Líbilo se mi, že se družstva snažila hrát rychlý protiútok, v čemž je 
potřeba hlavně pochválit družstvo Sokola Hradec Králové. Oproti minulým rokům se 
značně zlepšila práce hráček s míčem, ačkoliv hráčky měly částečně usnadněnou 
úlohu právě dosti pasivní obranou. Můj názor je, že k této věkové kategorii již patří 
určité jednoduché nacvičené akce, které měla zabudována do své hry prakticky 
všechna družstva. Je určitě potřeba poděkovat trenérům zúčastněných týmů za 
odvedenou práci a popřát jim mnoho trpělivosti a úspěchů v další činnosti u družstva.

Hráčky doporučené k dalšímu sledování:

Hráčky jsem si dovolil opět rozdělit do tří skupin, podle toho jak se mi jevily v 
průběhu turnaje.



I.

Hradecká Michaela - SOKOL Hradec Králové
Rálišová Natálie - SOKOL Hradec Králové
Merhautová Anna - BK Levhartice Chomutov
Gallasová Sarah - BA Sparta Praha
Zeithammerová Kateřina- USK Praha
Ondroušková Andrea - Basket Slovanka
Buřtová Adéla - SŠMH Brno
Jezdinská Barbora - BK Studánka Prdubice

II.

Fišerová Simona - SOKOL Hradec Králové
Bušková Barbora - TJ SOKOL Kladno
Perseinová Šárka - TJ SOKOL Kladno
Zdeňková Nikola - BK Levhartice Chomutov
Horsáková Natálie - BK Levhartice Chomutov
Kolegarová Hana - BA Sparta Praha
Formánková Allie - BA Sparta Praha
Pouchová Vendula - USK Praha
Vicherková Natálie - Basket Slovanka
Hamzová Eliška - SŠMH Brno
Pogániová Tereza - SŠMH Brno
Tabačková Pavla - BK Studánka Pardubice
Hajnová Hana - BK Studánka Pardubice

III.

Pleskotová Anna - SOKOL Hradec Králové
Kučerová Pavla - SOKOL Hradec Králové
Dlabová Lucie - SOKOL Hradec Králové
Hurtová Nela - SOKOL Hradec Králové
Mišková Marcela - TJ SOKOL Kladno
Hartmanová Daniela - BK Levhartice Chomutov
Běloušková Klára - BK Levhartice Chomutov
Halátková Tereza - BA Sparta Praha
Řehořová Adéla - USK Praha
Vaníčková Veronika - USK Praha
Caňkářová Denisa - Basket Slovanka
Michalová Kateřina - SŠMH Brno
Novotná Gabriela - SŠMH Brno
Šitancová Zuzana - BK Studánka Pardubice
Martiníková Nikol - BK Studánka Pardubice



Hodnocení rozhodčích

Rozhodčí turnaj zvládli bez výraznějších chyb, které by ovlivnily průběh MČR.

Hodnocení chování trenérů a hráček

Chování v mezích slušnosti, takže spokojenost.

Hodnocení organizace turnaje

Jako vždy v Hradci Králové bez chyb a dobře. Pořadatelům opět patří pochvala.

Závěr

MČR lze považovat za vydařené. Až na malé výjimky bylo v pořádku i chování 
diváků.

V Čelákovicích dne 4.5.2015             Zdeněk Švec


